

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

Licitação: nº 014/2018-SEMED
 Modalidade: Pregão Presencial
 Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PARA ATENDER AOS ALUNOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (EJA, ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHE, PRÉ-ESCOLA, ENSINO MÉDIO, AEE, INDÍGENA, QUILOMBOLA E MAIS EDUCAÇÃO - QUILOMBOLA E ENSINO FUNDAMENTAL) PARA O CALENDÁRIO ESCOLAR DE 2018
 Consumidor: Prefeitura Municipal de Aurora do Pará/PA

Licitante: ESTRELA FORNECIMENTOS EIRELI - ME
 CNPJ: 19.677.903/0001-30 Insc. Estadual: 15.438.568-7 Insc. Municipal: 3820-0
 Tel: Celular: (91) 98809-4540 / 99820-0085
 E-mail: estrelaforneceimento@hotmail.com CEP: 68.742-213
 Endereço: Alameda Lillianne Souza, Quadra H4, Nº 2734, Bairro Estrela, Castanhal - Pará
 Agência: 2580-1 Conta Corrente: 27561-1 Banco: BANCO DO BRASIL

PRODUTOS BÁSICOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	EMBALAGEM	UND	QTDE	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
02	Alecrim Desidratado	Folha de alecrim desidratada, utilizadas para temperos em preparações, sem adição de outros componentes.	Embalagem de 15g	KG	80	MARIZA	MARIZA IND. E COM. DA AMAZON LTDA	R\$ 47,00	Quarenta Sete Reais	R\$ 3.760,00	Três Mil Setecentos Sessenta Reais
21	Fiambre de Frango	Carne de frango, fécula de mandioca, proteínas soja, condimentos. Açúcar, estabilizante, glutamato monossódico, Roma idêntico ao natural.	Latas folhas do flandres, com verniz sanitário perfeitamente recravadas. As latas são contidas em caixas de papelão ondulado e identificados.	KG	900	BORDON	JBS S.A	R\$ 17,90	Dezesseis Reais e Noventa Centavos	R\$ 16.110,00	Dezesseis Mil Cento e Dez Reais
40	Salsicha ao molho	Características: produto obtido de carne bovina, ervilha, milho verde com ou sem proteína vegetal, com molho de tomate. Não deve apresentar pimenta; odor próprio; sabor próprio; cor própria.	Latas folhas do flandres, com verniz sanitário perfeitamente recravadas. As latas são contidas em caixas de papelão ondulado e identificados.	KG	700	BORDON	JBS S.A	R\$ 16,85	Dezesseis Reais e Oitenta Cinco Centavos	R\$ 11.795,00	Onze Mil Setecentos Noventa Cinco Reais
41	Sardinha em óleo Comestível	Peixe tipo sardinha em conserva, com óleo comestível, com ômega 3.	Embalagem Primária: lata com 125g/ drenado 64g. Embalagem Secundária: caixa com 50 unidades.	KG	800	PALMEIRA	CONSERVAS PIRACEMA S.A.	R\$ 32,00	Trinta Dois Reais	R\$ 25.600,00	Vinte Cinco Mil Seiscentos Reais
										VALOR TOTAL	R\$ 57.265,00

PRODUTOS FORMULADOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	EMBALAGEM	UND	QTDE	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	

48	MPP de Bebida Láctea Napolitana, enriquecida com vitaminas e minerais.	Mistura para preparo de bebida láctea sabor napolitano. Embalagem apropriada, fechada automaticamente, contendo todas as informações técnicas necessárias, dentro da legislação vigente, bem como número de lote, data de fabricação e validade.	Saco de poliéster metalizado + polietileno resistente termo soldável, peso líquido do produto 01kg. Acondicionados em caixas de papelão reforçada de 10 ou 12 kg peso líquido.	KG	1.000	PRONUTRE	ATHENAS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,00	Dezenove Reais	R\$ 19.000,00	Dezenove Mil Reais
49	MPP preparo de Sopa Napolitana com macarrão.	Mistura para preparo de sopa sabor napolitano. Embalagem apropriada, fechada automaticamente, contendo todas as informações técnicas necessárias, dentro da legislação vigente, bem como número de lote, data de fabricação e validade	Saco de poliéster metalizado + polietileno resistente termo soldável, peso líquido do produto 01kg. Acondicionados em caixas de papelão reforçada de 10 ou 12 kg peso líquido.	KG	1.700	PRONUTRE	ATHENAS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,20	Dezoito Reais e Vinte Centavos	R\$ 30.940,00	Trinta Mil Novecentos Quarenta Reais
										VALOR TOTAL	R\$ 49.940,00
										VALOR TOTAL GLOBAL	R\$ 107.205,00
										Cento e Sete Mil Duzentos Cinco Reais	

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão N° 014/2018-SEMED.

Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

- a) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias;
- b) PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (cinco) dias, contados da emissão da Ordem de Compra;
- c) LOCAL DE ENTREGA: Departamento de Alimentação Escolar - Aurora do Pará/PA;
- d) FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias contados do adimplemento da obrigação.
- e) Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados.

DADOS DO RECEPTOR DAS ORDENS DE FORNECIMENTO:

Nome: ROGERS MARQUES CARNEIRO CAJADO CPF: 023.576.643-71 RG: 22747492002-2 PC/MA
 Telefone: Celular: (91) 99820-0085/99905-4540 email: estrelaforneceimento@hotmail.com

DADOS DO ENCARREGADO PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome: ORISVALDO DE JESUS MORAES CPF: 253.057.433-20 RG: 575808 SSP/MA Estado Civil: Divorciado
 Endereço: Alameda 1963, nº 24, Qd-X1, Novo Estrela - Castanhal/PA
 Cargo: Vendedor Telefone: (91) 98738-0360/98477-8747 email: estrelaforneceimento@hotmail.com

INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE LEGAL:

NEVES SOUZA DA CONCEIÇÃO, brasileira, solteira, empresária, portador do RG nº 5965086 - PC/PA e CPF nº 985.796.142-87, neste ato como representante legal e Proprietária.



Castanhal/PA, 13 de Março de 2018.

Neves Souza da Conceição

ESTRELA FORNECIMENTOS EIRELI - ME

CNPJ nº: 19.677.903/0001-30